Протокол №2
заседания Общественного совета по культуре при администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»
	п. Параньга
	                          30 января 2017 года

Присутствовали:
Рычагова Лариса Александровна -  и.о. руководителя отдела культуры, ФК и спорта администрации МО «Параньгинский муниципальный район»
Зиадиева Люция Мансуровна – директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Параньгинская межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»
Хузина Зульфида Фираусовна – директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Музейно-выставочный центр» муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»

Члены Общественного Совета

	Мингазова
Наиля  Вильсуровна

Мухаметова
Фаузия Шараповна
	-

	Председатель  Параньгинского   женсовета, председатель  Общественного совета при администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» (по согласованию)

-Председатель Параньгинского Совета Ветеранов, секретарь Общественного совета (по согласованию)

	Гибадуллин
Фарит Габдуллович
	-
	Председатель Параньгинской организации  общество инвалидов» (по согласованию)

	Хусаинов
Равиль Гумарович
	-
	Главный редактор районной газеты «Наша жизнь», заместитель Председателя Общественного совета (по согласованию)

	Буйских
Татьяна Ивановна

	-
	пенсионер (по согласованию)

	Тимофеева
Нина Федоровна
	 -
	пенсионер (по согласованию)

Повестка дня:
1. Об утверждении перечня учреждений культуры, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества оказания услуг организациями культуры в 2017 году
2.  Определить организации-операторов, которые будут проводить независимую оценку качества оказания услуг организациям культуры в 2017 году

Слушали: Мингазову Наилю Вильсуровну– председатель Общественного совета.
Выступили: Рычагова Лариса Александровна – и.о. руководителя отдела культуры, ФК и спорта администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»

Решили:
1. Утвердить перечень организаций для проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры в 2017 году:
- Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Параньгинская межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» (16 библиотек: 14 сельских библиотек, 1 центральная библиотека, 1 детская библиотека)
- Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Музейно-выставочный центр» муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» (1 музей)
2. Определить организациями –операторов Государственное бюджетное учреждение культуры «Национальный музей Республики Марий Эл» имени Тимофея Евсеева» (музейная деятельность) и Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Марий Эл «Национальная библиотека имени С.Г. Чавайна» (библиотечная деятельность).

Голосовали: Единогласно - «За»

Председатель Общественного совета                         Н.В. Мингазова

Секретарь Общественного совета                              Ф.Ш.Мухаметова